総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和５年５月 30 日（火曜日）午後０時 59 分

○招集場所 401 委員会室

○出席委員（6 名）    委員⾧  齋藤 則人(遅刻)

副委員⾧ 平山 輝貴

委員   増山 このみ

委員   小山田 典之

委員   井上 豊

委員   薄井 博光

○出席議員        議⾧   室井 髙男

○欠席委員（０名）

〇所管事務調査のため出席した者  観光商工課 課⾧ 増子 政秀、係⾧ 渡邊 健

○職務のため出席した者  局⾧補佐 平野 雅美

○傍聴者 なし

○本日の会議に付した事件

（１）所管事務調査の実施について

①道の駅那須高原友愛の森再整備について（観光商工課）

②道の駅那須高原友愛の森に係る那須未来株式会社の運営状況について（観光商工課）

（２）行政視察の結果について

（３）その他

◎開会の宣告 副委員⾧ 平山 輝貴

◎挨拶 副委員⾧ 平山 輝貴

◎議題

（１）所管事務調査の実施について

①道の駅那須高原友愛の森再整備について（観光商工課）

  所管課⾧説明後、質疑応答。

②道の駅那須高原友愛の森に係る那須未来株式会社の運営状況について（観光商工課）

 所管課⾧説明後、質疑応答。

（２）行政視察の結果について

   ・報告書の未提出者へ提出依頼した。

   ・５月に実施した視察後の協議は後日行う。

   ・茨城県境町に行政視察（2 回目）を実施したいとの意見があった。ただし、宿泊を伴う行

政視察は基本年１回となっていることも踏まえ協議する。

（３）その他

・７月 12 日の常任委員会は、委員⾧、議⾧が別途会議のため、7 月 10 日（月）午前 9 時か

 らに変更した。

（閉会 午後 2 時 55 分）

署名人 委員⾧ 齋藤 則人